PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA REINALDO NOSCHANG, 80 CEP 95870-000

Tel. Fax. 51 3766-1187 - CNPJ 92.454.925/0001-20
diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

Vereador Alessander Negreiros Fritscher
PROPOSIÇÕES 01 -                           Bom Retiro do Sul, 14 de maio de 2019.

INDICAÇÃO – 07/2019
                    Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal em conjunto
com Senhor Secretário Municipal de Obras e Viação, ouvido o plenário,
mandem abrir a Rua paralela a Arlindo da Silva, desde a Rua Wendulino
Gewehr até a rua Cecilia Koche Brackmann no Bairro São Joao.

MENSAGEM JUSTIFICATIVA:
Senhor Presidente;
Senhores Vereadores:
                     A rua supracitada servirá para escoamento da produção das
empresas ali instaladas quando da construção do asfalto da Rua Cecilia Koche
Brackmann.  Esta obra é de extrema urgência, pois sem ela não terão como
continuar as atividades as empresas do local.
                      Diante a relevância dos problemas sugerimos atenção e solução
imediata.
                                                       Cordialmente,

mailto:diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
http://www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA REINALDO NOSCHANG, 80 CEP 95870-000

Tel. Fax. 51 3766-1187 - CNPJ 92.454.925/0001-20
diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

mailto:diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
http://www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home